
 

 

PATVIRTINTA 

VšĮ Joniškio pirminės sveikatos priežiūros 

centro direktoriaus 2022 m. vasario 7 d. 

įsakymu Nr. V-9 

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS JONIŠKIO PIRMINĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS CENTRO   

GREITOSIOS MEDICINOS PAGALBOS SKYRIAUS KOORDINATORIAUS 

PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

<...> 

II. SKYRIUS 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

5. GMP koordinatorius darbuotojas turi atitikti šiuos reikalavimus: 

5.1. būti Lietuvos Respublikos piliečiu arba turėti leidimą nuolat gyventi Lietuvos Respublikoje; 

5.2. turėti galiojančią Bendrosios praktikos slaugytojo licenciją verstis bendrąja slaugos praktika; 

5.3. būti susipažinęs su Lietuvos Respublikos įstatymais, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 

įsakymais bei kitais norminiais teisės aktais, reglamentuojančiais asmens sveikatos priežiūrą, sveikatinimo veiklą, 

išmanyti medicinos etiką ir deontologiją, žinoti įstaigos direktoriaus įsakymus ir kitus vidaus teisės aktus; 

5.4. mokėti naudotis kompiuterinėmis ir informacinėmis technologijomis ir dirbti šiomis kompiuterinėmis 

programomis: MS Word, MSExcel, Internet Explorer; 

mokėti savarankiškai planuoti savo darbą. 

6. GMP koordinatorius privalo žinoti: 

6.1. žmogaus anatomiją, fiziologiją, patofiziologiją, ligų etiologiją, patogenezę, simptomatiką, simptomų ir 

sindromų diagnostiką, konservatyvųjį gydymą, intervencinio ir operacinio gydymo principus bei indikacijas, 

kontraindikacijas, ligų profilaktiką, vaistinių preparatų, reikalingų teikiant skubią pagalbą, klinikinę technologiją; 

6.2. slaugos teorijos ir praktikos pagrindus; 

6.3. aseptikos ir antiseptikos reikalavimus; 

6.4. medicinos priemonių sterilumo reikalavimus; 

6.5. potencialiai pavojingų medicinos prietaisų ir aparatų saugaus naudojimo taisykles; 

6.6. higienos normų reikalavimus; 

6.7. skiriamų skubios medicinos pagalbos vaistinių preparatų terapines ir maksimalias dozes, 

farmakodinamiką, indikacijas ir kontraindikacijas; 

6.7. labiausiai paplitusių ligų ir žalingų įpročių prevencijos pagrindus. 

7. GMP koordinatorius privalo mokėti: 

7.1. valdyti ekstremalias situacijas, įvertinti ir optimaliai valdyti įvykio vietoje esančius resursus, nustatyti ir 

organizuoti papildomą pajėgų atvykimą į įvykio vietą; 

7.2.valstybinę kalbą ir gebėti šia kalba įforminti darbo dokumentus. 

III. SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

8. GMP koordinatorius privalo vykdyti šias pagrindines funkcijas: 

8.1. rengti ir nustatyta tvarka teikti ataskaitas Šiaulių greitosios medicinos pagalbos stočiai; 

8.2. rengti ir teikti reikalaujamą informaciją teisėsaugos, savivaldybės ir kitoms valstybės institucijoms pagal 

paklausimą, susijusį su greitosios medicinos pagalbos skyriaus darbu; 

8.3. vadovaujantis galiojančiais teisės aktais rengti ir atnaujinti dokumentaciją dėl greitosios 

medicinos pagalbos skyriaus paslaugų teikimo; ( 

8.4. organizuoti, kontroliuoti ir prisiimti atsakomybę už GMP skyriaus bendrosios praktikos slaugytojų ir 

vairuotojų darbą; 



 

 

8.5. rengti ir pateikti buhalterijai GMP skyriaus darbuotojų darbo grafikus prieš dvi savaites iki prasidedant 

mėnesiui, darbuotojų darbo laiko apskaitos žiniaraščius - ne vėliau kaip paskutinę einamo mėnesio dieną; 

8.6. parengti ir pateikti tvirtinti įstaigos vadovui GMP skyriaus darbuotojų atostogų grafikus metams iki 

einamųjų metų sausio 10 d., pristatyti darbuotojų prašymus dėl kasmetinių atostogų suteikimo ne pagal grafikus ne 

vėliau kaip prieš 5 darbo dienas iki atostogų pradžios; 

8.7. koordinuoti darbuotojų pavadavimą esant tarnybiniam būtinumui ir pagal darbuotojų prašymus; 

8.8. teikti informaciją apie pervežtus pacientus vadovaujantis mokamų paslaugų teikimo tvarka; 

8.9. kiekvieną mėnesį teikti informaciją statistikos kabineto darbuotojams apie skyriaus suteiktas paslaugas 

teisės aktų nustatyta tvarka; 

8.10. atsakyti už GMP skyriaus ilgalaikį ir trumpalaikį materialųjį turtą, esantį GMP skyriau^ patalpose ir 

GMP automobiliuose; 

8.11. atlikti prekių, medikamentų, medicinos priemonių ir medžiagų, reikalingų GMP skyriaus veiklai, 

užsakymą. 

9. Saugoti pacientų sveikatos paslaptis, išskyrus tuos atvejus, kai tokios informacijos pateikimą numato teisės 

aktai. 

10. Vykdyti kitus įstaigos direktoriaus ir pavedimus tam, kad būtų pasiekti įstaigos strateginiai tikslai ir 

uždaviniai. 

 

<...> 


